
 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza Roma, n. 1 
12040    G O V O N E      CN 

C.F. 90033060048 
Tel. 0173616230 – Fax 0173636919 

e-mail: cnic82300g@istruzione.it    pec: cnic82300g@pec.istruzione.it 
codice univoco per la fatturazione elettronica UFGLBX 

 

 

All'Albo Pretorio dell'Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

CUP I64D22001420006 
 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-922-P-1970 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO RUP  

 
Progetto ”Complessità e ricerca nel curricolo digitale - 

Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità 
educativa” Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico" - Progetti in 
essere, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU 

M4C1I2.1-2022-922. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione  

Pubbliche; 
 

VISTO il D.P.R. n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante  

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

istituzioni scolastiche; 

mailto:cnic82300g@istruzione.it
mailto:cnic82300g@pec.istruzione.it




 

VISTO l’avviso pubblico prot. 84780 del 10/10/2022; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per  

la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTO   il progetto” Complessità e ricerca nel curricolo digitale –     
Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità educativa”   

inoltrato da questo Istituto in data 26/10/2022; 

 

VISTO l’Allegato 1-DDG approvazione graduatorie Avviso pubblico 
prot.n. 84780 del 10 ottobre 2022- Realizzazione di progetti nazionali per 

lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale- Graduatoria 
generale- secondo il quale il nostro Istituto risulta essere alla posizione 5 

con 91 punti;  

 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 0010082 del 30/01/2023, con la 
quale viene comunicato che a seguito dell’approvazione della graduatoria 

con decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 
novembre 2022, n. 78, e dei successivi decreti di impegno, le proposte 

presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi alle prime 52 
posizioni, risultano ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei 

progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 
2.1., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale”; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 560 del 03.02.2023; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. AOOGABMI-0038449 del 
16.03.2023 controfirmato dal Direttore Generale per l’Unità di Missione 

del PNRR; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 24/10/2022 per la  

realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di  

didattica digitale”; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 

di assumere l’incarico di (RUP) Responsabile Unico del Progetto e qualifica di 

Project Manager nelle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 



esecuzione del progetto “Complessità e ricerca nel curricolo digitale - 
Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità educativa” - Avviso 

pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022- ai sensi dell’art. n° 31 del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornato 2022 rev. 7.15 del 30 
dicembre 2022, e dell’art. n° 5 della Legge 241/1990. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Benzi Gabriella  


		2023-03-23T09:48:50+0100




